& amicitiam viri prudentis amplectere: cuius exploratio brevi faciet, ut mihi de omnibus, quæ scio, æquè facile credas, cùm videas, & nec in his falsum es se, quæ nescio. Vale.

a Sic ex Ms.  
depositus la-  
retus.

## EPIST. XXX.

## SYMMACHUS AUSONIO.

**E**N tibi rusticum vix urbanis negotijs absolutum: cui volo pro nostrâ amicitiâ morarum culpam remittas. Neq; enim laboris fuga indulxit quieti. Difficile est hinc abire, cùm veneris: adeò si contemplari maiestatem <sup>b Roma.</sup> urbis nostræ velis, justo citius videtur revertisse. Sed de hoc non labore, quando ita ingenio placibili inter reliqua virtutum, ut boni consulas errata leviora. Illud orare impensius convenit, tanta ut animo tuo scribendi cura sit, quanto me amore digoaris. Vale.

## EPIST. XXXI.

## SYMMACHUS AUSONIO.

**M**ERUM gaudium mihi eruditioñis tuæ scripta tribuerunt, quæ Capuæ locatus accepi.

c Ita editio  
Frobenij.

Erat quippe in his óblita Tulliano melle festivitas, & sermonis mei non tam vera, quam blanda laudatio. Quid igitur magis mirer, sententia incertus addubito, ornamenta oris an pectoris tui. Quippe ita facundiâ antistas cæteris, ut sit formido rescribere: ita benignè nostra comprobas, ut libeat non tacere. Si plura de te prædicem, videbor multum scabere, & magis imitator tui alloquij, quam probator. Simul quod ipse nihil ostendandi gratiâ facis, verendum est, genuina in te bona tanquam affectata laudare. e Unum hoc tamen à nobis indubitata veritate cognosce, neminem esse mortalium, quem præ te diligam: sic vadatum me honorabili amore tenuisti. Sed in eo mihi verecundus nimio plus videris, quod

d Proverbia-  
liter dictum.

C

e Sic Ms.  
Cuic, Fuld.  
Berlin, &  
Vatic.

f Ita vet. cod.  
libelli

34 libelli tui arguis proditorem. Nam facilis est, ardentes favillas ore comprimere, quam luculentis operis servare secretum. Cum semel a te carmen profectum est, jus omne a posuisti. Oratio publicata, res libera est. An vere ris æmuli venena lectoris, ne libellus tuus

a Sic vett. cod.

b Ita vet. cod. b admotus duri dentis uratur? Tibi uni nihil ad hoc  
c h. e. etiam locorum gratia præstigit, aut dempsit in vidia. c Ingratis  
invitum omnibus. Sis recte scævo cuique proboque laudabilis es. Proinde cassas  
legitur. dehinc seclude formidines, & indulge stilo, ut sspè  
prodaris. Certè aliquod didascalicum seu protrepti-  
cum nostro quoque nomini carmen adjudica. Fac per-  
iculum silentij mei, quod etsi tibi exhibere opto, ta-  
men spondere non audeo. Novi ego, quæ sit prurigo  
d Ita vet. cod. dmittendi operis, quod d probaris. Nam quodam pa-  
cto societatem laudis affectat, qui aliena benè dicta  
primus enunciat. Ea propter in comedij summatem  
quidem gloriam scriptores tulerunt: Roscio tamen  
ataque Ambivio, ceterisque actoribus fama non de-  
fuit. Ergo tali negotio expende ocium tuum, & novis  
voluminibus jciunia nostra sustenta. Quod si iactan-  
tiae fugax garrulum indicem pertimescis; præsta etiam  
silentium mihi, ut tutò simulcm esse nostra, quæ scri-  
peris. Vale.

## EPIST. XXXII.

## AUSONIUS SYMMACHO.

**M**ODO intelligo, quam mellea res sit oratio, quam delenifica, & quam suada facundia. Persuasi si mihi, quod epistole meæ apud Capuam tibi redditæ concinnatio inhumana non esset. Sed hoc non diutius, quam dum paginam tuam legi, qua me blanditijs inhiantem suis, veluti succo neccaris delibuta c perducit. Vbi enim char-  
tulam pono, & meipsum interrogo: tum absynthium me-  
rum resipit, & circumlita melle pocula deprehendo. Si verò, id quod sspè facio, ad epistolam tuam redij, rursus illi-  
cior; & f retrorsum ille suavissimus, ille floridus tui sermo-  
nis afflatus, deposita lectione vanescit, & testimonij pon-  
due

e Ita libb.  
vett.

f Sic ed. Scip.

dus prohibet inesse dulcedini. Hoc me velut aërius bractea  
 fucus, aut picta nebula, non longius, quam dum videtur,  
 oblectat, Chamaeleonis bestiola vice, qua de subiectis sumit  
 colorem. Aliud sentio ex epistolâ tuâ, aliud ex conscientiâ  
 meâ. Et tu me audes facundissimorum hominum  
 laude dignari? tu, inquam, mihi ista, qui te ultra e-  
 mendationem omnium protulisti. Hand quisquam ita ni-  
 tet, ut comparatus tibi non sordeat, Quis ita Esopi venu-  
 statem, quis sophisticas a Socratis conclusiones, quis enthy- a Ita Lett.  
 memata Demosthenis, aut opulentiam Tullianam, aut  
 proprietatem nostri Maronis accedat? Quis ita affectet sin-  
 gula, ut tu implex omnia? Quid enim aliudes, quam ex  
 omni bonarum artium ingenio collecta perfectio? Hac, do-  
 mine mi, fili Symmache, non vereor, ne in te blandius dicta  
 videantur esse, quam verus. Et expertus es fidem mea  
 mentis atque dictorum, cum in Comitatu degimus ambo,  
 avo dispari: Vbi tu veteris militia præmia tyro meruisti,  
 ego tyrocinium iam veteranus exercui. In Comitatu tibi  
 verus fui: nedum me peregrè existimes composita fabulari.  
 In Comitatu, inquam, qui frontes hominum aperit, mentes  
 regit, b metihi & parente, & amico, & siquid utroq; char-  
 riens est, chariorum fuisse sensisti. Sed abeamus ab his, ne ist-  
 hac commemoratione ad illam Sosia formidinem videatur  
 accedere, Illud quod pœnè praterij, quâ affectatione addidi-  
 sti, ut didascalicum aliquod opusculum, aut sermonem pro-  
 trepticum mitterem? Ego te docebo docendus adhuc, si es  
 sem id atatis, ut discerem? aut ego te vegetum & alacrem  
 commovebo? Eadem operâ & Musas hortabor, ut canant;  
 & maria ut effluant; & auras ut vigeant; & ignes ut ca-  
 leant admonabo: &, si quid invitis quoq; nobis natura sit,  
 superfluous instigator agitabo. Satis est unius erroris, quod  
 aliquid meorum me c pronitente vulgatum est, quod bona c Sic Ms.,  
 fortuna in manus amicorum incidit. Nam si contraria eve- Pth.  
 nisset, nec tu mihi persuaderes, placere me posse. Hac ad lit-  
 teras tuas responsum sicut. Cetera qua noscere aves, compen-  
 difaciam: sic iam quoq; longa est epistola. Iulianum tamen  
 familiarem domus nostra, si quid de nobis percontandum

b Sic recte ad.  
Scip.

arbitraris, tibi allego: simul admoneo, ut cùm causam eius  
adventus agnoveris, iuvet studium, quod ex parte foñisti.  
Vale.

## EPIST. XXXIII.

## SYMMACHUS AUSONIO.

a Vide Plaut  
Capt I. I v.  
12.

b h.e. Claudi-  
er, deficiat.  
Sic MSS. Gif.  
Berlin. Fuld.  
vide Ind.

c Ita redi-  
mè coniecit  
Scip. Nam  
sic etiam Sal-  
lust. loquitur.

**A**IUNT cochleas, a cùm sitiunt aëris, atque il-  
lis de cœlo nihil liquitur, succo proprio victita-  
re. Ea res mihi usu venit, qui desertus eloquij tui pa-  
stu, meo adhuc rore sustentor. Diu scribendi operam  
protulisti, & vereor, ne forté in nos parentis b claudat  
affectione. e Si falsum me opinio habet, facito cæteris  
negotiis tuis respondendi cura prævortat. Vale.

## EPIST. XXXIV.

## SYMMACHUS AUSONIO.

**P**Lenum laboris negotium gero, qui compellare  
toties tacitum persevero. Contrà nisi instare per-  
go, atque exculpere à te aliquid litterarum, gliscet  
oblivio. Sive igitur hoc officium meum sedulum ju-  
dicas, seu molestum; stat sententia, honorem suum ce-  
lebrem præstare colloquiis: aded mihi veteris in te a-  
moris nulla discussio est. Et meritò. nam amicitiae ope-  
ram nusquam locavi æquè benè. Propterea silentium  
tuum conqueror. Facit enim tenerior affectio, ut sit  
querela proclivior. Mollis est animus diligentis; & ad  
omnem sensum doloris argutus. Si negligentius tra-  
etes, citò marceret, ut rosa: si durius teneas, livet ut lilia.  
Legisse memini: vultu etiam sæpè lædi pietatem. Quid  
ille tam serius arbiter super continuo silentio ac dissi-  
mulato scribendi munere censuisset? Tecum hæc pen-  
sus æstimabis. Mihi religio fuit, tegere, quæ do-  
lebat. Nam ut in te animi usque pen-  
deo; ita opere maximo usuram tuæ  
unanimitatis expecto.  
Vale.

## EPIST.

## EPIST. XXXV.

SYMMACHUS AUSONIO.

**D**IU in Campaniæ secessibus ociatus, a occasio-  
ne carui scriptionum. Ideò paulisper sermonis  
mei circa te munus intepuit. Sed ubi in patriam  
pedem retuli, antiqua mihi fuit instaurandi officij di-  
lignantia. Ergo debito honore salutationis te imper-  
to, utrumque deponens: ut & silentio superiori venia  
justa præstetur, & præsenti obsequio vicissitudo respō-  
deat. Vale.

a Sic corrigē-  
dum ductu  
vet. cod.

## EPIST. XXXVI.

SYMMACHUS AUSONIO.

**I**NTERPELLO occupationes assiduitate collo-  
quij. Nam & ipse huiusmodi pascor officio, & pere-  
grinationem tuam talibus solatijs credo recreari.  
Tuas autem litteras vicissim expecto, non exigo. Iniu-  
rium quippe est, magnoperè flagitare, quod speres, ne  
quod est voluntarium, videatur exortum. Sanè fratri  
meo Innocētio gratulor, amicitias tuas, priusquā scri-  
berem, contigisse: quia facilior mihi cœpit esse eius  
commendatio, quem probasti, quām fuisset in cogniti.  
Itaq; hoc unum beneficij b expostulo, ut qui sui emen-  
datione jam nititur, testimonij nostri gratiâ cumula-  
tiūs diligatur. Vale.